ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:                /SYT-NVD

V/v thực hiện hợp đồng cung ứng

thuốc thuộc danh mục ĐTTT cấp

Quốc gia giai đoạn 2022-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày        tháng 4 năm 2024

 Kính gửi:   Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 465/TTMS-NVĐT ngày 04/4/2024 của

Trung tâm mua sắm tập trung thuốc Quốc gia (Trung tâm) về việc đôn đốc thực

hiện hợp đồng cung ứng thuốc thuộc danh mục đấu thầu tập trung cấp Quốc gia

(DM ĐTTTQG) giai đoạn 2022-2024.

Theo nội dung Công văn trên, Trung tâm đã ký Thỏa thuận khung với các

nhà thầu trúng thầu các thuốc thuộc DM ĐTTTQG giai đoạn 2022-2024 với thời

gian thực hiện thỏa thuận khung đến hết ngày 31/8/2024. Trên cơ sở báo cáo

định kỳ về tình hình sử dụng thuốc của các cơ sở y tế, báo cáo tình hình cung

ứng thuốc của nhà thầu, kết quả Trung tâm giám sát tại một số cơ sở y tế và nhà

thầu cho thấy tỷ lệ sử dụng thuốc của các cơ sở y tế khá thấp so với tiến độ.

Do đó, Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các cơ sở y tế có số lượng phân bổ

thuốc thuộc DM ĐTTTQG giai đoạn 2022-2024 trên địa bàn tỉnh khẩn trương

thực hiện các nội dung sau:

1. Phối hợp với các nhà thầu giải quyết các khó khăn, vướng mắc về cung

ứng thuốc của nhà thầu theo đúng quy định, đảm bảo việc sử dụng thuốc đạt tối

thiểu 80%. Trường hợp cơ sở y tế không có nhu cầu sử dụng thuốc phải chủ

động điều tiết hoặc báo cáo Sở Y tế, Trung tâm trước ngày 31/5/2024.

2. Xây dựng kế hoạch sử dụng thuốc thuộc DM ĐTTTQG trong thời gian

còn lại của hợp đồng gửi nhà thầu trúng thầu trước ngày 30/4/2024, tránh trường

hợp tăng đột biến nhu cầu về số lượng các tháng còn lại của hợp đồng.

Giám đốc các cơ sở y tế nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- GĐ Sở (b/c);

- PGĐ Sở (đ/b);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		2024-04-10T14:01:08+0700

		2024-04-10T15:02:15+0700

		2024-04-10T15:02:28+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-10T15:07:41+0700